
5 گردشگری

گروه گردشــگری - به گفته مدیر 
پایگاه جهانی بقعه شیخ صفی الدین اردبیلی، 
معمــاری و تزیینــات خاصی کــه در این 
مجموعه به کار رفته برای گردشــگرانی از 
کشورهای آسیای شــرقی مانند چین، کره 
و ژاپــن جذابیت های خاصــی دارد و این 
گردشگران بیشترین تعداد بازدیدکنندگان 

خارجی مجموعه را شامل می شوند.
مجموعه مذهبی شــیخ صفی الدین 
اردبیلی)۷۳۵-۶۵۰ ق(، جد اعلای صفویان، 
یازدهمین اثر تاریخی- فرهنگی ایران است 
که با داشــتن ارزش های زیــاد فرهنگی و 
معماری در جلســه روز شانزدهم مرداد ماه 
ســال ۱۳۸۹ شمسی )هفتم آگوست ۲۰۱۰ 
میلادی(، در شهر برازیلیا، پایتخت برزیل، 
با شــماره ۱۴۵۰ در فهرســت آثار تاریخی 
فرهنگی جهانی قرار گرفت. این مجموعه 
خانقاهی و آرامگاهی به نام موسس مکتب 
عرفانی صفویه، شــیخ صفی الدین اردبیلی 

رقم خورده است.
این مجموعه متشکل از عناصر معماری 
همچون بقایای دروازه اصلی یا سردر عالی، 
حیاط باغ یا حیاط بزرگ)عرصه(، مزار شیخ 
صفی الدین؛ معروف به گنبد الله الله، آرامگاه 
شــاه اســماعیل اوّل، آرامگاه محیی الدین 
محمّــد معــروف به حرمخانــه، عمارت 
چینی خانه فعلی )خانقاه قدیم یا خلوتسرای 
شیخ صفی الدین(، بنای معروف به مسجد 
جنت ســرا، تالار دارالحفــاظ؛ قندیلخانه، 
ساحت یا صحن اصلی، سردر شاه عباسی، 
تالار دارالحدیث )طاق متولی یا دارالسلام(، 
مقابر مشــایخ صفوی در دو رواق جناحین 
دارالحدیث، قبرستان مطهر شهیدگاه، حیاط 
معروف به مقابر یا حیاط حرمخانه، چله خانه 
جدید، حیاط میانی )پیشــخان(، آب انبار 
)چشــمه کوثر(، فضاهای مسکونی متعلق 
به خاندان صفوی و هشــتی )سردابه مقبره 
بچه شیخ صفی الدین اردبیلی( و بخشی از 
بقایای حمام و آشپزخانه تاریخی مجموعه، 

چله خانه قدیم و معبر شهیدگاه، جنت سرا و 
آشــپزخانه و دیوار حایل مابین شهیدگاه و 

آشپزخانه و... است.
مهدی حیــدری وند )مدیــر پایگاه 
جهانی بقعه شــیخ صفی الدین اردبیلی( با 
اشــاره به آنکه طی سال های اخیر کارهای 
خوبــی در حوزه مرمت و تثبیت کاشــی  
کاری هــا، گچ بری هــا و نقاشــی ها انجام 
شده است، گفت: کاشی کاری هایی که طی 
سالیان گذشــته طبله کرده بود، بازسازی، 
مرمــت و دوباره به جــای خود بازگردانده 
شــدند. در عین حال احیای سردر و دروازه 
مجموعه عالی قاپو طی یک ســال گذشته 

انجام و در زمستان ۹۸ افتتاح شد.
مدیــر پایــگاه جهانی بقعه شــیخ 
صفی الدین اردبیلی درخصوص وضعیت 
کاشــی ها و نقاشــی های دیواری که طبله 
کرده بودند، گفت:  در بناهای ســنتی چنین 
امری عادی اســت فقط باید نسبت به آنها 
اشــراف داشــته و کار مرمتی مستمر در آن 
انجام شــود و ظرافت کار داشــته باشیم و 
اجازه تخریب ندهیم و تثبیت کنیم و بتوانیم 
کاشی هایی که از دوره صفویه باقی مانده را 
حفظ کنیم و کاشی جدید جایگزین نکنیم. 
ضمن آنکه بازسازی این کاشی ها در فصل 
سرما و زمستان امکان ندارد و فقط تثبیتشان 
می کنیم. با این وجود قطاربندی های قندیل 
خانه شیخ صفی اصلاح و مرمت شده است. 
کاشی کاری گنبد شاه اسماعیل نیز وضعیت 
مناسبی نداشت که اصلاح شده است. به طور 
کلی می توان گفت طی ســال های اخیر ۹۰ 
درصد اصلاح و تثبیت کاشی ها انجام شده 
است و این روند به طور مستمر ادامه دارد و 
حدود ۵ درصد آن باقی مانده که تا تابســتان 
به اتمام می رسد.هرچند حیدری وند تاکید 
دارد اصــلاح و تثبیت کاشــی ها و درعین 
حال بازســازی و احیای نقاشی هایی که در 
سال های قبل از بین رفته بودند انجام شده، 
اما در نهایت هیچ آمار درســت و روشــنی 

از فعالیت های انجام شــده ارائه ندارد و به 
کلی گویی درخصوص آنچه در پایگاه این 
مجموعه میراث جهانی در حال انجام است، 
بســنده کرد.مدیر پایگاه جهانی بقعه شیخ 
صفی الدین اردبیلــی درخصوص احتمال 
وجود لایه هایی از گچ بری و نقاشی زیر آنچه 
که امروز روی دیوارها شاهد هستیم، تصریح 
کرد: مطالعه ای آنگونه که مدنظر شماســت 
انجام نشده. نباید فراموش کرد لایه  ی رویی 
شاهکار هنری است و نمی توانیم با تراشیدن 
آن به دنبال لایه های زیرین آن باشیم. ضمن 
آنکــه این مجموعه از اوایل صفویه تاکنون 
حفظ شــده و الحاقی جدیدی نــدارد.او 
با اشــاره به وجود هفــت درِ اصلی که در 
مجموعه شیخ صفی به نوعی گویای هفت 
مرحله ســپری کردن عشق و عرفان است، 
گفت: در دهــه ۳۰ دروازه اصلی این درها 
توسط مسئول میراث فرهنگی وقت برچیده 
شــده بود اما بر اساس طرحی که داشتیم آن 
را بازسازی و احیا کردیم و اکنون در معرض 
دید بازدیدکننــدگان قرار دارد. درعین عال 
یکسان سازی ورودی مجموعه ها را در پیش 
گرفتیم.حیدری وند در ادامه به تملک ملکی 
اشــاره کرد که بین حمام شیخ و مجموعه 
شــیخ صفی قرار داشــت و گفت: با کمک 
اســتانداری این ملک تملک و به مجموعه 
حمام شــیخ صفی الدین اردبیلی که درحال 
حاضر به عنوان موزه صنایع دســتی مورد 
اســتفاده قرار گرفته، الحاق شد. ساماندهی 
اشیا نیز مرتبا انجام می شود. این ساماندهی 
متعلق به تمام اشــیا تاریخی است که در کل 
استان بدست می آید. درحال حاضر حدود 
۱۴ هزار شــی در مجموعه موجود است.او 
تصریح کرد: با ادغام دو مجموعه موزه و بقعه 
شیخ صفی الدین اردبیلی افزایش دوبرابری 
ماندگاری بازدیدکننــدگان در مجموعه را 
شاهد هســتیم. نگارخانه شاه اسماعیل که 
نگارخانه خطایی است نیز تبدیل به محلی 
برای معرفی تمام جاذبه های اســتان شــده 

است. همچنین صحنی که در قسمت شرقی 
مجموعــه بود و به عنوان انباری اســتفاده 
می شــد، بازسازی و آجرفرش شد و اکنون 
به عنوان صحن قزلباش مورد اســتفاده قرار 
می گیرد و قرار اســت بعد از اتمام شــیوع 
ویروس کرونا تبدیل به محلی برای عرضه 

صنایع دستی و فعالیت های فرهنگی شود.
مدیــر پایــگاه جهانی بقعه شــیخ 
صفی الدین اردبیلی درخصوص وضعیت 
نفــوذ رطوبت به بخش هایــی از این بنای 
تاریخی گفت: در تابستان ایزولاسیون این 
بخش ها انجام شد و منتظر هستیم هوا بهتر 
شــود و رطوبت کشیده شود تا به آجرپز و 
ســایر مراحل مرمتی بپردازیم. ضمن آنکه 
رطوبت در بخش های الحاقی اســت و در 
مقایسه با مجموعه شیخ صفی الدین می توان 
گفــت ۲ درصد مجموعه رادربرمی گیرد. با 
تلاش مدیران پیشین می توان گفت وضعیت 
این مجموعه مناسب است. او درخصوص 
فعالیت مرمتگران ایرانی با مرمتگران خارجی 
در قابل هیات های مشترک گفت: مرمتگران 
ما بومی هســتند و سعی می کنیم از مصالح 
بومــی و نیروهای بومی منطقه برای مرمت 
اســتفاده کنیم چراکه نیــاز مرمتی را فراهم 
می کنند. به گفته حیدری وند، مرمت مستمر 
مجموعه شیخ صفی الدین اردبیلی در سال 
۹۹ نیز ادامه خواهد داشــت و معرفی بنا نیز 
در راس برنامه های سال جاری جای خواهد 
داشت. توسعه مجموعه و تملک بانک ملی 
که در ضلع شــمالی مجموعه کنار دروازه 
اصلی قرار دارد نیــز در برنامه جای گرفته 
و قصــد داریم میدان عالی قاپو را احیا کنیم. 
ساماندهی شهیدگاه و مرمت مدرسه پورسینا 
و تبدیل آن به موزه صفویه شناســی از دیگر 
برنامه های ســال جاری است. او با اشاره به 
آنکه تعداد بازدیدکنندگان مجموعه شــیخ 
صفی الدین اردبیلیل دو برابر شده اســت، 
گفت: هرچند بهار ســال جاری را به دلیل 
شیوع ویروس کرونا از دست دادیم اما تعداد 
بازدیدکنندگان سال ۹۸ نسبت به سال۹۷ دو 
برابر شــده بود حتــا در برخی فصول، ۱۰ 
برابر می شــد. تعداد گردشــگران خارجی 
نیز افزایش داشــت و در این میان معماری 
و تزیینات خاصی که در این مجموعه به کار 
رفته برای گردشگرانی از کشورهای آسیای 
شرقی مانند چین، کره و ژاپن جذابیت های 
خاصی دارد و این گردشــگران بیشــترین 
تعداد گردشــگران خارجــی مجموعه را 
دربرمی گیرند. وقتــی از چینی خانه دیدن 

می کردند، متعجب می شدند.

در گفت وگو با مدیر پایگاه جهانی بقعه شیخ صفی الدین اردبیلی مطرح شد؛

جذابیت مجموعه شیخ صفی الدین اردبیلی برای گردشگران آسیای شرقی

گروه گردشــگری -  هر کشوری 
نقاط دیدنی و شــگفتی های طبیعی دارد 
که در سطح بین المللی شناخته شده است 
و به دلیل نمادین بودن، گردشگران داخلی 
و خارجی بســیاری را به خود جذب کرده 
اســت. جاذبه های گردشگری معروف به 
دلایلی محبوب هستند که دانستن آنها خالی 
از لطف نیست. هیچ گردشگری بدون دیدن 
برج ایفل در فرانسه یا تالاب آبی در ایسلند 
این کشورها را ترک نمی کند، این مکان ها 
نمادهای قدرتمنــدی برای معرفی منطقه 

گردشگری و جذب گردشگر هستند.
در ذیل برخــی از این مکان ها در 
کشورهای مختلف جهان معرفی  می شود:
دیــوار بــزرگ چیــن نمــاد 

گردشگری چین
دیوار بزرگ چیــن، طولانی ترین و 
بزرگترین سازه مهندسی تدافعی و نظامی 
در جهان است. این دیوار ۲۱۱۹۶ کیلومتر 
امتــداد دارد و در ســال ۱۹۸۷ میلادی در 
فهرســت میراث جهانی ثبت شــد و سال 
۲۰۰۷ به عنــوان یکــی از عجایب جدید 
هفتگانه جهان معرفی شــد.بخش موتینیو 
دیوار بزرگ چین تنها دو ســاعت از پکن 
فاصله دارد و به عنوان مکانی محبوب برای 

گردشگران است.
تاج محل نماد گردشگری هند

تاج محــل، از مشــهورترین بناهای 
جهان اســت که آن را امپراتور شاه جهان 
در بین ســال های ۱۶۳۱ تا ۱۶۴۸ ساخته و 
یونسکو آن را به عنوان بزرگترین دستاورد 
معماری در سرتاسر معماری هند و اسلامی 
معرفی کرده است. این بنا از عجایب جدید 
هفتگانه جهان نیز محســوب می شود. در 
دو ســال گذشته، روزانه بین ۱۰ تا ۱۵ هزار 

گردشگر هندی از آن بازدید کرده اند.
ایفــل نماد گردشــگری  برج 

فرانسه
ســفر به فرانســه بدون دیدن برج 
ایفل کامل نمی شــود. ایــن برج فلزی در 
شــهر پاریس، یکــی از پربازدیدترین و 
معروف تریــن بناهــای جهان اســت که 

به عنوان نماد فرانســه شــناخته می شود. 
ارتفــاع برج ۳۲۴ متر اســت. برج ایفل در 
ابتدا برای نمایشگاه جهانی و برای صدمین 
ســال انقلاب فرانسه ساخته شد، ولی بعد 
از ســاخت مورد تایید قــرار نگرفت. نام 
برج ایفل از ســازنده آن)گوســتاو ایفل( 
گرفته شــده است.این برج در دو سال و دو 
ماه ساخته شده و دو و نیم میلیون پیچ و مهره 

در آن بکار رفته است.
نمــاد  نیــاگارا  آبشــارهای 

گردشگری کانادا
این آبشــارها با حــدود ۳۰ میلیون 
گردشــگر ســالانه به عنــوان یکــی از 
محبوب ترین آبشــارهای جهان شناخته 
می شود.آبشــارهای نیاگارا مجموعه ای از 
ســه آبشار نعل اســب، آبشار آمریکایی و 
آبشار نقاب عروس بوده که در مرز امریکا و 
کانادا واقع شده است. این آبشارها بیشترین 
ســرعت جریان در میان همه آبشــارهای 

جهان را دارند.
ساحل پاتونگ نماد گردشگری 

تایلند
و  مشــهورترین  ســاحل  ایــن 
تماشایی ترین استراحتگاه در جزیره پوکت 
اســت که گردشــگران زیادی را به سوی 
خود جلــب می کند.پاتونگ، محلی مهم 
برای گردشــگران جزیره پوکت است که 

برنامه های شبانه و مرکز خرید دارد.
تندیس مسیح در ریودوژانیرو 

نماد گردشگری برزیل
این تندیس، مجسمه مشهوری است 
که در کشور برزیل و در شهر ریودوژانیرو 
قــرار دارد. این تندیس با ۳۹۶ متر بلندی و 
در ارتفــاع ۷۱۰ متری قله کوه کورکووادو 
در سال ۱۹۲۶ ساخته شده است و یکی از 
عجایت هفتگانه جهان است. این مجسمه 
حالت ایستاده حضرت عیسی مسیح است 
که دســتان خود را باز کرده و نشان از این 
است که همه انسان ها را در آغوش می گیرد 
. این مجسمه را هایتر داسیلوا کاستا طراحی 
کرده و پاول لاندوفسکی آن را ساخته است 

.

شــهر هاوانــای قدیــم نماد 
گردشگری کوبا

این شــهر به عنوان میــراث جهانی 
یونسکو است که معماری باروک )معماری 
کلاســیک منحط بــی ســاختار و دارای 
تزئینات نمایشی زیاد و عجیب و غریب( و 
نئوکلاسیک )معماری که تاثیر بر دیوار دارد 
و برای هر کدام از قســمت های مختلف، 
شــخصیت های جداگانه در نظر می گیرد( 

در آن به چشم می خورد.
بــرج خلیفه نماد گردشــگری 

امارت متحده عربی
بــرج خلیفه یــا برج دبی، آســمان 
خراشی در شهر دبی امارات متحده عربی 
اســت. این برج ۱۶۳ طبقه قابل استفاده و 
۸۲۸ متــر بلندی دارد و به عنوان بلندترین 
ســازه و آسمان خراش ساخته شده انسان 
معرفی شده است.طراحی این برج توسط 
شرکت آمریکایی اسکیدمور، اوینگز، مریل 
و ادرین اسمیت با الهام از معماری اسلامی، 

طبیعت صحرا و گل انجام شده است.
مجســمه بزرگ ابوالهول نماد 

گردشگری مصر
این مجسمه سنگ آهکی، بزرگترین 
سازه ســنگی ساخته شده توسط انسان بر 
روی زمین با چهره پادشــاه مصر باســتان 

است و ۷۳۵ متر طول، ۶ متر عرض و بیش 
از ۲۰ متر ارتفاع دارد.این تندیس را کاپیتان 
کاویجیالا در  سال ۱۸۱۶ کشف کرد. باور 
این اســت که ابوالهول را پادشاه خفرع و 
نزدیک به ۲۵۰۰ ســال پیش از میلاد مسیح 

ساخته است.
کــوه فوجی نماد گردشــگری 

ژاپن
کوه فوجی)یکی از ســه کوه مقدس 
ژاپن( با بلنــدی ۳۷۷۶ متر، بلندترین کوه 
ژاپن اســت. این کوه، آتشفشانی خاموش 
اســت که آخرین فوران آن به ســال های 
۱۷۰۷ تا ۱۷۰۸ میلادی بر می گردد. صعود 
به قله این کوه در یک تا دو روز امکان پذیر 

است.
کاخ باکینگهام نماد گردشگری 

انگلستان
کاخ باکینگهام در لندن اقامتگاه اصلی 
خانواده سلطنتی بریتانیاست. کاخ باکینگهام 
دفتر مرکزی پادشاهی انگلیس است و در 
مجموع ۷۷۵ اتاق دارد.نام اصلی این مکان، 
خانه باکینگهام است. این عمارت در قرن 
نوزدهم، به وســیله دو معمــار به نام های 
جان نش و ادوارد بلور توسعه یافت.زمانی 
که ملکه در کاخ نباشــد، گردشــگران به 
صورت گروهــی از کاخ بازدید می کنند. 

دیدن اتاق های این کاخ ۲.۵ ســاعت طول 
می کشد .

خانــه اپــرای ســیدنی نماد 
گردشگری استرالیا

این خانه نماد بندر ســیدنی و میراث 
جهانی یونسکو اســت که در سال ۱۹۷۳ 
افتتاح شده و به عنوان یکی از معروف ترین 
ساختمان های جهان در کشور استرالیاست. 
این خانه از متمایزترین بناهای قرن بیستم 
از نظر معماری بشمار می رود. یورن اوتزان 
معمار دانمارکی اپرا هاوس شهر سیدنی در 

سال ۱۹۵۷ برنده طراحی اپرا هاوس شد.
پارتنون نماد گردشگری یونان

پارتنِون نیایشــگاهی باســتانی در 
آکروپولیس آتن اســت که پریکلس آن را 
۲۵۰۰ ســال پیش)قرن پنجم قبل از میلاد( 
برای الهه آتنا بنا کرد. ستون های اصلی این 

بنا از مرمر مرغوب است.
سالار دو ییونی نماد گردشگری 

بولیوی
ســالار دو ییونی، بزرگترین دشت 
کویــر نمکی دنیاســت که گردشــگران 
بسیاری را به خود جلب می کند.این دشت 
پوشــیده از نمک در ارتفاع ۳۵۶۵ متری از 
سطح دریاســت و ۱۰۵۸۲ کیلومتر مربع 

وسعت دارد.

کلیسای ســاگرادا فامیلیا نماد 
گردشگری اسپانیا

این کلیســا در شــهر بارســلون از 
جاذبه های گردشگری این شهر محسوب 
می شود و از ســال ۱۸۸۲ در حال ساخت 
بوده و پیش بینی شده که تا سال ۲۰۲۶ نیز 
کامل نخواهد شد. بیش از ۴.۵  میلیون نفر 
سالانه از این کلیسا بازدید می کنند.کلیسای 
فــوق را آنتونیو گائودی)معمار مشــهور 
اســپانیایی( طراحی کرد و ۱۵ ســال آخر 

عمرش را صرف تکمیل این کلیسا کرد.
تــالاب آبی نماد گردشــگری 

ایسلند
این مرداب آبی، چشمه آبگرم و یکی 
از پربازدیدترین جاذبه های ایسلند است و 
بازدید از این تالاب، نیازمند رزرو از هفته ها 

قبل از بازدید است.
لا بوکا، بوینــوس آیرس نماد 

گردشگری آرژانتین
محلــه لابــوکا، محله  مســکونی 
در بوئنــوس آیــرس آرژانتیــن اســت.

ســاختمان های رنگارنــگ و خیابان های 
سنگفرشــی، ایــن محلــه را بــه یکی از 
پربازدیدتریــن مناطق این کشــور تبدیل 

کرده است.
چیچن ایتزا نماد گردشــگری 

مکزیک
چیچــن ایتزا، اثری باســتانی تمدن 
مایاست که در کشــور مکزیک قرار دارد. 
این اثر در زمره میراث جهانی یونسکو قرار 
دارد. روزانه هزاران نفر از آن دیدن می کنند.

این اثر به همراه ۶ اثر دیگر در ســال ۲۰۰۷ 
به عنوان عجایــب هفتگانه جدید معرفی 

شدند.
گردشــگری  نماد  هابیتــون 

نیوزیلند
طرفــداران مجموعه ارباب حلقه ها 
می توانند از شــهر ساخته شــده برای این 
مجموعه دیدن کنند.پیتر جکسون به منظور 
ســاخت فیلم هایش، روستایی واقعی در 
شــمال نیوزیلند بنا نهاد. این منطقه روزانه 

صدها گردشگر دارد.
شهر قدیمی دوبروونیک نماد 

گردشگری کرواسی
شهر قدیمی و تاریخی دوبروونیک، 
یکی از شــهرهای قرون وسطی در جهان 
است که دیوارهای عظیم دارد و قدمت آن 
به قرن یازدهم برمی گردد. این شهر یکی از 
برجسته ترین مقصدهای توریستی دریای 
آدریاتیک است. در سال ۱۹۷۹ این شهر به 

میراث جهانی یونسکو پیوسته است.
منطقه گردشگری باناهیل نماد 

گردشگری ویتنام
از جاذبه های این منطقه پلی است که 
در میان دستان سنگی قرار گرفته و شکوهی 
خاص به این منطقه  داده اســت.پل طلایی 
در باغ های تین تای در منطقه باناهیل شهر 

دنانگ کشور ویتنام قرار گرفته است.
نمــاد  ویکتوریــا  آبشــار 

گردشگری زامبیا
این آبشــار طبیعــی در جنوب قاره 
افریقا بــر روی رودخانه زامبزی و در مرز 
زامبیا و زیمبابوه قرار گرفته اســت. آبشار 
ویکتوریا بــا ۱۰۸ متر ارتفاع عریض ترین 
آبشــار جهان اســت .دیوید لیوینگستن، 
کاشف اسکاتلندی در سال ۱۸۵۵ میلادی 
این آبشــار را کشــف و بــه افتخار ملکه 

ویکتوریا، این آبشار را ویکتوریا نامید.

نمــاد  دوم  حســن  مســجد 
گردشگری مراکش

مسجد حســن دوم یا مسجد حسن 
ثانی، مســجدی در شــهر کازابلانکا در 
مراکش و بزرگترین مسجد آفریقاست. این 
مسجد بعد از مسجدالحرام و مسجدالنبی 
با ۲۰ هزار متر مربع، بیشــترین وسعت را 
دارد، ارتفاع مناره های این مسجد ۲۱۰ متر 
و در ســال ۱۹۹۳ ساخته شده است.میشل 
پینسیو، معمار فرانسوی طراحی و معماری 

این مسجد را برعهده گرفته است.
دیزنــی لند نماد گردشــگری 

ایالات متحده
پــارک تفریحــی دیزنی لنــد نام 
شــهربازی متعلق به شرکت والت دیزنی 
است که با ۱۷ میلیون بازدیدکننده سالانه، 
یکی از محبوب ترین مکان های گردشگری 

در ایالات متحده است.
خانه آنه فرانک نماد گردشگری 

هلند
خانه آنه فرانک )موزه ای در آمستردام، 
هلند( خانه نویسنده آلمانی است. دفترچه 
خاطــرات آنه فرانک که در آن از پنهانی او 
و خانواده اش در طول جنگ جهانی دوم، 
برای فرار از آزار و اذیت نازی ها، در یکی از 
اتاق های مخفی این خانه نوشته شده است، 
موجب شــهرت او شد. بازدید از این خانه 

از ماه ها قبل باید رزرو شود.
برج کج پیزا نماد گردشــگری 

ایتالیا
این برج در شــهر پیزا قرار دارد و به 
عنوان نماد معروف ایتالیاســت و در سال 
۱۹۸۷ در فهرست میراث جهانی یونسکو 
ثبت شده اســت. ساخت این برج از سال 
۱۱۷۳ آغاز شــد و در حال حاضر بیش از 
۴ درجه کج شــده است.ساخت این برج 
بر عهده معماری به نام دیوتیســالوی بوده 
است، البته بعد از ساخت سه طبقه از برج، 
ســاخت آن متوقف شد و بعد از یک قرن 
معمار دیگری ساخت آن را برعهده گرفت 
و تا پایان کار، چندین نفر در ســاخت آن 

شرکت کردند.

گردشگری بر اساس میراث فرهنگی نیرویی قدرتمند در ساخت و حفظ هویت ملی است و در این میان نمادهای تاریخی ابزاری برای جذب گردشگر هستند. 
صنعت گردشگری با استفاده از میراث های فرهنگی جهان مفاهیم معاصر ملی هر کشوری را به جهانیان معرفی می کند.

رستوران یکی ازارکان مهم گردشگری؛

»نمادها« و بازار پررقابت 
جذب گردشگر

چهارشنبه 7 خرداد 1399 ،4 شوال 1441 ،27 می 2020، شماره 3498، صفحه  

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان درنظر دارد در راستاي برنامه اجرایي سالیانه، حفظ و نگهداري از اراضي 
دولتي ، از طریق مناقصه عمومي  و به صورت یک مرحله اي و به شیوه حجمي به شرکتهاي واجد  صلاحیت واگذار 

نماید . 
الف -شرح مختصر خدمات:

گشت زني مداوم ، بازدید روزانه از املاك اداره کل واقع در محدوده قانوني و حریم استحفاظي شهرهاي بندرعباس- 
میناب- رودان- حاجي آباد- بندرلنگه- بندرکنگ – بندرجاسک-ســیریک- جناح بستک- خمیر- پارسیان و سایر 
شهرهاي توابع و سایر شهرستانهاي تابع استان هرمزگان  در صورت مشاهده هرگونه تصرف ضمن ممانعت از 
عملیات بعدي متصرف گزارش دهي بموقع به اداره کل جهت هرگونه اقدام قضایي علیه متصرفین و سپس همکاري 
لازم جهت اجراي دستورات و آراء صادره از سوي مراجع قضایي و تخریب آثار تصرف و بطورکلي هرگونه اقدام 
در راستاي رفع تصرف حسب ضوابط و مقررات مربوطه و مصوبات شوراي حفاظت از اراضي ملي و منابع طبیعي 

لازم باشد.

آگهي تجدید مناقصه عمومي شماره      99/39/م

مبلغ ضمانتنامهمدت اجرابرآورد كل اوليه كارشرح خدماتردیف

1
گشت زني مداوم، بازدید روزانه  و حفظ و حراست از املاك 

اداره كل واقع در محدوده قانوني و حریم استحفاظي شهرهاي 
استان

121/543/560/000 ماه30/871/200/000

شناسه: 855642

ب- امکانات و تجهیزات مورد نیاز: بر اساس حجم ابلاغی در اسناد
پ-  محل تأمین اعتبار : سازمان ملي زمین و مسکن

ج- شرایط متقاضي :1- داشتن شخصیت حقوقي2- داشتن گواهینامه صلاحیت موسسه مراقبتي امنیتي از پلیس 
پیشگیري ناجا

3 -  داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شرکت در مناقصه  4- داشتن توانایي پرداخت کلیه هزینه ها و حقوق و 
مزایاي نیروي ها، موضوع مناقصه در طول مدت 1 ماه، بدین شرح که پرداخت صورت وضعیت هاي برنده مناقصه 
ظرف مدت 1 ماه و پس از ارائه لیست پرداخت حقوق و سایرهزینه ها صورت مي پذیرد. 5- ارائه مستندات سابقه 

اجرایي
 6- اعلام آمادگي جهت شرکت در مناقصه قبل از انقضاي مهلت دریافت اسناد

لذا متقاضیاني که داراي شــرایط مذکور در بند»ج«فوق بوده و آمادگي انجام خدمات مشــروح را دارند مي توانند 
حداکثر تا  پایان ســاعت اداری تاریخ 1399/03/13 جهت اخذ اسناد مناقصه به صورت رایگان اقدام نموده و اسناد 
مناقصه را ازســایت ستادایران به آدرسwww.setadiran.ir دریافت نماید، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه 
1399/03/24 ســاعت 14 و بازگشایي پاکات ســاعت10 صبح مورخ 1399/03/25 خواهد بود جهت کسب اطلاعات 
بیشتر به آدرس سایت اینترنتیwww.setadiran.ir مراجعه نمایید. لازم به ذکر است روند برگزاری مناقصه تنها 

از طریق سامانه ستاد ایران امکان پذیر می باشد.

)نوبت دوم (


